
 

 

 

 
 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INFORMACIJOS APIE PLANUOJAMUS VYKDYTI ENERGIJOS AR KURO, 

KURIŲ REIKIA ELEKTROS IR ŠILUMOS ENERGIJAI GAMINTI, PIRKIMUS 

SKELBIMO CENTRINĖJE VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ INFORMACINĖJE SISTEMOJE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gruodžio 31 d. Nr. 1S-215 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia 

elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. kovo 3 d. nutarimu Nr. 277 „Dėl Įmonių, veikiančių energetikos srityje, 

energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų taisyklių patvirtinimo“, 

48 punktu, 

t v ir t i n u Informacijos apie planuojamus vykdyti energijos ar kuro, kurių reikia elektros 

ir šilumos energijai gaminti, pirkimus skelbimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje 

tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Direktorė      Diana Vilytė 

  



2 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus  

2015 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1S-215 
 

 
 

INFORMACIJOS APIE PLANUOJAMUS VYKDYTI ENERGIJOS AR KURO, KURIŲ 

REIKIA ELEKTROS IR ŠILUMOS ENERGIJAI GAMINTI, PIRKIMUS SKELBIMO 

CENTRINĖJE VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ INFORMACINĖJE SISTEMOJE TVARKOS 

APRAŠAS 
 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Informacijos apie planuojamus vykdyti energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir 

šilumos energijai gaminti, pirkimus skelbimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje 

tvarkos aprašas (toliau - Tvarkos aprašas) reglamentuoja įsigyjančiosios organizacijos planuojamų 

vykdyti energijos išteklių (biokuras, gamtinės dujos, kitas kuras ar energija) pirkimų plano (toliau – 

Pirkimų planas) ir jo patikslinimų paskelbimo tvarką. 

 

II. PIRKIMŲ PLANO INFORMACIJA IR PASKELBIMAS 

 
2. Įsigyjančioji organizacija Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (toliau – 

CVP IS) skelbia Pirkimų planą. 

3. Įsigyjančioji organizacija Pirkimų planą rengia ir skelbia naudodamasi CVP IS 

priemonėmis. CVP IS paslaugomis gali naudotis tiktai CVP IS registruotos įsigyjančiosios 

organizacijos. 

4. Pirkimų plane nurodoma: 

4.1. įsigyjančiosios organizacijos pavadinimas, adresas ir kontaktiniai duomenys; /CVP IS 

šių duomenų įvesti nereikia - CVP IS juos skelbia automatiškai./ 

4.2. pirkimo objekto pavadinimas, nurodant energijos išteklių rūšį (biokuro, gamtinių dujų, 

kito kuro ar energijos pirkimas); /Iš CVP IS siūlomų energijos išteklių rūšių įsigyjančioji 

organizacija lauke „Energijos išteklių rūšys“ pasirenka reikšmę  „Biokuras“, „Gamtinės dujos“ 

arba „Kitas kuras ar energija“. Tuomet lauke „Energijos išteklių pavadinimas“ nurodo atitinkamą 

reikšmę bei lauke „Įsigyjančiųjų organizacijų matavimo vienetai“ pasirenka tam tikrą matavimo 

vienetą, atitinkantį pasirinktas reikšmes./  

4.3. numatomas kiekis ir (ar) pirkimo vertė; /Rekomenduojama nurodyti pirkimo vertę, 

numatant sumą eurais be pridėtinės vertės mokesčio. Jeigu neįmanoma nurodyti tikslios pirkimo 

vertės arba kiekio, rekomenduojama nurodyti preliminarius kiekius ar pirkimo vertę. Matavimo 

vienetai turi būti nurodomi tiksliai ir aiškiai, nustatant jų trumpinius, pavyzdžiui, numatomą kiekį 

tonomis, nurodyti trumpinį „t“; numatomą kiekį energetiniais matavimo vienetais, nurodyti 

trumpiniu „tne“ ir pan./ 

4.4. ketinamos sudaryti pirkimo sutarties trukmė (su pratęsimais); /Numatoma sutarties 

trukmė nurodoma mėnesiais ir (ar) dienomis, arba numatoma sutarties pabaigos data./ 

4.5. numatoma pirkimo pradžia; /Lauke „Numatoma pradžios data“ nurodoma: metai, 

mėnuo, diena. Nežinant konkrečios pirkimo pradžios datos, lauke „Numatomas ketvirtis“ 

nurodomas ketvirtis. Lauke „Pastabos“ galima pateikti informaciją, kad bus atliekami nuolatiniai 

pirkimai metų laikotarpiu./ 



3 

 

 

4.6. ar pirkimas bus elektroninis ir atliekamas CVP IS priemonėmis; /Ši informacija 

pažymima lauke „Pirkimas bus atliekamas CVP IS priemonėmis (netaikoma, kai energijos ištekliai 

įsigyjami biržoje)“./ 

4.7. pirkimo būdas. /Įsigyjančioji organizacija lauke „Pirkimo būdo (procedūros) 

pavadinimas“ pasirenka reikšmę „Energijos išteklių įsigijimas biržoje“, „Atviras konkursas“, 

„Skelbiamos derybos“ arba „Neskelbiamos derybos“./ 

5. Įsigyjančioji organizacija ne vėliau kaip iki kovo 15 dienos skelbia Pirkimų planą. 

/Organizacijai, tapusiai įsigyjančiąja organizacija einamųjų metų laikotarpiu, rekomenduojama 

Pirkimų planą skelbti likusiam metų laikotarpiui./ Atsiradus poreikiui patikslinti einamaisiais 

metais planuojamų vykdyti Pirkimų planą, jų pakeitimus įsigyjančioji organizacija skelbia ne vėliau 

kaip per 2 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos. Technines ar gramatines klaidas 

paskelbtame Pirkimų plane įsigyjančioji organizacija gali taisyti visais atvejais, tačiau ji turi 

užtikrinti, kad šie pakeitimai nepakeis pateiktos informacijos turinio. Ankstesniais metais 

paskelbtas Pirkimų planas iš CVP IS negali būti pašalinamas. /Pirkimų planas metams rengiamas 

naujai, o ne keičiant praėjusių metų Pirkimų plano duomenis./ 

6.  Pirkimų plano nedelsiant nereikia keisti, jeigu dėl įsigyjančiosios organizacijos 

nenumatytų aplinkybių iškyla poreikis ypač skubiai vykdyti Pirkimų plane nenurodytą energijos 

išteklių pirkimą arba, kai konkretaus pirkimo metu keičiasi informacija, kuri apie šį pirkimą 

nurodyta Pirkimų plane. 

7. Įsigyjančioji organizacija Pirkimų plane nurodytą informaciją papildomai skelbia savo 

internetinėje svetainėje, jei tokia yra, taip pat sudaro kitas galimybes susipažinti su Pirkimų planu. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
8. Įsigyjančioji organizacija užtikrina CVP IS ir įsigyjančiosios organizacijos 

internetinėje svetainėje paskelbtos informacijos apie planuojamus vykdyti energijos išteklių 

pirkimus, nurodytus Pirkimų plane, turinio tapatumą. 

9. Pirkimų plano paskelbimo diena yra paskelbimo CVP IS data. 

10. Už CVP IS paskelbtos informacijos apie planuojamus vykdyti energijos išteklių 

pirkimus, nurodytus Pirkimų plane, taip pat už šios informacijos turinio atitiktį Įmonių, veikiančių 

energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. kovo 3 d. nutarimu Nr. 277 „Dėl 

Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai 

gaminti, pirkimų taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Kuro taisyklės), kitų teisės aktų reikalavimams 

atsako įsigyjančioji organizacija. 

11. Skelbdama Pirkimų planą, Viešųjų pirkimų tarnyba netikrina jo turinio ir neatlieka 

jokio šios informacijos turinio tikslinimo ar taisymo. Tačiau tai iš Viešųjų pirkimų tarnybos 

neatima teisės pareikšti pastabas įsigyjančiajai organizacijai dėl paskelbtos informacijos apie 

planuojamus vykdyti energijos išteklių pirkimus, nurodytus Pirkimų plane, turinio atitikties Kuro 

taisyklėms ir kitų teisės aktų reikalavimams. 

 

_________________ 

 


